

# **ME Ejendomme ApS**

Industrivej 9, 8450 Hammel

CVR-nr. 26 38 19 59

**Årsrapport**

**2021/22**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. marts 2023.

---

Torben Jensen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. oktober 2021 - 30. september 2022</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

**Selskabsoplysninger**

---

<b>Selskabet</b>	ME Ejendomme ApS Industrivej 9 8450 Hammel
	CVR-nr.: 26 38 19 59
	Regnskabsår: 1. oktober 2021 - 30. september 2022 21. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Jan Toft Ekelund
<b>Revision</b>	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
<b>Bankforbindelse</b>	Nykredit
<b>Modervirksomhed</b>	Ekelund Holding A/S
<b>Dattervirksomhed</b>	ME Industrivej, Hammel ApS, Hammel

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af investering og udlejning af fast ejendom.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 956 t.kr. mod 850 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 4.245 t.kr. mod -212 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



**Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september**

<u>Note</u>	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>955.917</b>	<b>849.689</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	1.731.000	168.000
2 Personaleomkostninger	-488.522	-490.298
<b>Driftsresultat</b>	<b>2.198.395</b>	<b>527.391</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	478.758	-123.419
Andre finansielle indtægter	3.394.099	360.765
Øvrige finansielle omkostninger	-763.440	-1.001.635
<b>Resultat før skat</b>	<b>5.307.812</b>	<b>-236.898</b>
Skat af årets resultat	-1.062.392	24.966
<b>Årets resultat</b>	<b>4.245.420</b>	<b>-211.932</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	478.758	0
Overføres til overført resultat	3.766.662	0
Disponeret fra overført resultat	0	-211.932
<b>Disponeret i alt</b>	<b>4.245.420</b>	<b>-211.932</b>

**Balance 30. september**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Investeringsejendomme	16.867.000	15.136.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>16.867.000</u>	<u>15.136.000</u>
4 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	1.307.921	687.684
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.307.921</u>	<u>687.684</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>18.174.921</u></b>	<b><u>15.823.684</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	10.197	6.801
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	4.624.790	4.502.054
Tilgodehavende selskabsskat	0	120.526
Andre tilgodehavender	14.565	418.248
Tilgodehavender i alt	<u>4.649.552</u>	<u>5.047.629</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>4.649.552</u></b>	<b><u>5.047.629</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>22.824.473</u></b>	<b><u>20.871.313</u></b>

**Balance 30. september**

<b>Passiver</b>		
Note	2022	2021
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	185.000	185.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.182.921	0
Overført resultat	7.585.958	4.381.980
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>8.953.879</b>	<b>4.566.980</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	775.422	372.954
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>775.422</b>	<b>372.954</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
5 Gæld til realkreditinstitutter	8.990.818	12.082.531
Deposita	484.367	394.904
Langfristede gældsforpligtelser i alt	9.475.185	12.477.435
Kortfristet del af langfristet gæld	96.000	96.000
Gæld til pengeinstitutter	273.544	244.493
Modtagne forudbetalinger fra kunder	13.659	12.511
Leverandører af varer og tjenesteydelser	12.140	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	2.531.236	2.995.594
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	659.924	0
Anden gæld	33.484	105.346
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	3.619.987	3.453.944
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>13.095.172</b>	<b>15.931.379</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>22.824.473</b>	<b>20.871.313</b>

1 Særlige poster

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

7 Eventualposter

**Egenkapitalopgørelse**

	<b>Virksom- hedskapital</b>	<b>Reserve for nettoop- skrivning efter den indre vær- dis metode</b>	<b>Overført re- sultat</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. oktober 2020	185.000	0	4.502.962	4.687.962
Resultatandel	0	0	-211.932	-211.932
Andre reguleringer	0	0	90.950	90.950
Egenkapital 1. oktober 2021	185.000	0	4.381.980	4.566.980
Resultatandel	0	478.758	3.766.662	4.245.420
Renteswap regulering	0	141.479	0	141.479
Andre reguleringer	0	562.684	0	562.684
Andre reguleringer	0	0	-562.684	-562.684
	<b>185.000</b>	<b>1.182.921</b>	<b>7.585.958</b>	<b>8.953.879</b>

## Noter

---

### 1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskaraktér.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	<u>2021/22</u>
Indtægter:	
Kursgevinst fra omlægning af gæld	<u>3.020.392</u>
	<u>3.020.392</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:	
Andre finansielle indtægter	<u>3.020.392</u>
<b>Resultat af særlige poster netto</b>	<b><u>3.020.392</u></b>

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	419.989	422.064
Pensioner	63.425	63.235
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>5.108</u>	<u>4.999</u>
	<b><u>488.522</u></b>	<b><u>490.298</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>

## Noter

---

	<u>30/9 2022</u>	<u>30/9 2021</u>
<b>3. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. oktober 2021	15.416.945	15.416.945
<b>Kostpris 30. september 2022</b>	<b>15.416.945</b>	<b>15.416.945</b>
Regulering til dagsværdi 1. oktober 2021	-280.945	-448.945
Årets regulering til dagsværdi	1.731.000	168.000
<b>Regulering til dagsværdi 30. september 2022</b>	<b>1.450.055</b>	<b>-280.945</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2022</b>	<b>16.867.000</b>	<b>15.136.000</b>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent	6,25
------------------------------------	------

## Noter

	30/9 2022	30/9 2021
<b>4. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed</b>		
Kostpris 1. oktober 2021	125.000	125.000
<b>Kostpris 30. september 2022</b>	<b>125.000</b>	<b>125.000</b>
Opskrivninger 1. oktober 2021	562.684	595.153
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	478.758	-123.419
Regulering renteswap	141.479	90.950
<b>Opskrivninger 30. september 2022</b>	<b>1.182.921</b>	<b>562.684</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2022</b>	<b>1.307.921</b>	<b>687.684</b>
<b>5. Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	9.086.818	12.178.531
Heraf forfalder inden for 1 år	-96.000	-96.000
	<b>8.990.818</b>	<b>12.082.531</b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	8.863.000	11.700.000
<b>6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 9.341 t.kr., er der givet pant i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2022 udgør 16.867 t.kr.		
Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 25.480 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående investeringsejendomme.		
<b>7. Eventualposter</b>		
<b>Eventualforpligtelser</b>		
Kautionsforpligtelser:		
Selskabet har overfor de tilknyttede virksomheder ME Industrivej, Hammel ApS og Ekelund Holding A/S afgivet selvskyldnerkaution til sikkerhed for bank- og realkreditinstitutter med en restforpligtelse på i alt 13.636 t.kr.		

## Noter

---

### 7. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Ekelund Holding A/S, CVR-nr. 15108282, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.


